CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA m
■Pi

ffjislrtlur parfl lr.<ts 'iouin

■'^aüéQESTADO DO MARANHAO /(
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIG JE: ££[cíofi;g

INDICAÇAO NS233 /2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE:

.  INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA PROVIDENCIADO PARA O POSTO DE

SAÚDE DO BAIRRO JOCY BARBOSA UM PROFISSIONAL ODONTÓLOGICO, PARA

ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO.

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação se faz necessária uma vez que o único objeto que falta para o
atendimento odontológico no bairro acima citado, esse atendimento será de suma importância
para os moradores do bairro e de bairros vizinho que são atendidos nesta unidade de saúde,
melhorando assim a saúde bucal dos moradores.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 DE ABRIL DE 2024

CARMEM^ETICIÁ OLIV
Vereadora autora (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ. 06777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com